

Høringsforslag på udmøntning af besparelse på daghjemsområdet. 21.02.2018

Sagsid. 18/2395

Vi mener det er uhensigtsmæssigt at der skal spares i daghjemmene, da vi mener vi har en stor forbyggende effekt. Borgere kan blive i eget hjem længere med vores tilbud.-

Model 1:

Færre pladser på daghjemmet (56 pladser) – hvilket vil have store konsekvenser for vores borgere. Vores borgere beskriver at hvis de ikke kommer i daghjem vil deres hverdag blive forringet. - Der vil blive øget behov for hjemmepleje, større risiko for indlæggelse. Pårørende bliver belastet og der at blive brug for flere plejehjems pladser. –

Der er venteliste til daghjemmet, hvilket vil øges ved lukkedage.

Model 2:

Som er den model vi ser som det bedste bud.

Daghjemmene lukker for kørsel 5 dage om ugen, fordelt på de 4 daghjem. – på de dage hvor der ikke er kørsel, vil der stadig være personale i daghjemmet. Vi har borgere, der vurderes at kunne køres til daghjem af ægtefælle, borgere der ville kunne transportere sig via hjælpemiddel eller kørselsordning. Dette har medarbejdere lavet et overslag på og vurderet til ca. 8-10 procent. -

Borgere vil kunne tilbydes aktiviteter af kortere varighed, på de dage hvor der ikke er kørsel til tilbuddet.

Det kunne være at daghjemstilbuddet kunne være "ud af huset"

(eks. 1 som eksempel kan nævnes at borgere møder ind i bowlingcenter hvor der er en personale og nogle frivillige, - her spilles bowling og afsluttes kort med socialt samvær og en kop kaffe. – Stadig mulighed for sparring med personale omkring hver dagens udfordringer.)

(Eks. 2. Om formiddagen kunne der være en madgruppe i daghjemmet. – om eftermiddagen et fysisk træningshold.)

Disse dage vil endvidere kunne bruges i lokal samfundet i sparring med aktive medborgere– her vil kunne etableres et netværk af muligheder -

Ved at bibeholde medarbejdere i daghjemmet, kan vi udnytte de ressourcer vil allerede har på medarbejder fronten. – og som allerede er godt i gang med udvikling og tanker i forhold til demensstrategien.

Fra Lokalt MED. -

Majken Nørsøller

Majken Nørsøller

TR

Tine Nygaard

Tine Nygaard

AMIR

Leder Jeanett Fondt

J. Fondt